2015 年 5 月 25 日

各  位

東京都港区虎ノ門 4－1－28
日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）
問合せ先 代表取締役副社長 福田 尚久

電話 03-5776-1700

東京証券取引所市場第一部への上場市場変更承認に関するお知らせ

日本通信株式会社（以下、「当社」という）は、本日、東京証券取引所より当社株式の上場市場変更につ

いて承認をいただき、2015 年 6 月 1 日付けにて東京証券取引所市場第一部へ市場変更することとなりまし

たので、お知らせいたします。

 MVNO 専業事業者である当社が東証一部へ上場するということは、広く政府や業界、さらには様々

な産業を含む顧客市場から、MVNO 事業は今後の成長戦略の原動力であると認められたものと受け

とめております。

当社は昨日、創業から 20 年目を歩み始めました。これまでの 19 年間、MVNO 事業モデルへのご支援を

いただきました方々に御礼を申し上げますとともに、引き続き、これからの MVNO のさらなる飛躍にご期

待ください。

以上

■日本通信について

日本通信は 1996 年 5 月 24 日、モバイルが実現する次世代インターネットの可能性と産業構造に目を向け

設立されました。当社ビジネスモデルはのちに MVNO と命名され、2009 年３月、総務省の携帯市場のオ

ープン政策のもと NTT ドコモとの相互接続を実現しました。特許技術のネットワークセキュリティ、ネッ

トワークを効率的に運用する先端技術やリアルタイムの認証技術、さらには MVNO ルールメーカとしての

強い技術ビジョンと高い遂行力によって、ユニークな通信サービスをつくりだしています。東京、コロラ

ド州、ジョージア州に拠点を置き、東京証券取引所に上場（証券コード：9424）しています。

※文中の社名、商品名は、各社の商標または登録商標です。